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,-Mænd, eller udmærkede r Meningsfæller, 
ihi^orledés 홢 man , nu vil i udtrykke sig, ,6h 

; .saadan Stilling, men 홢 j eg er, som sagt,( ikke 
ganske klar' tover, = hvorfor Staten skal ,,,ud 

i 1 nævne; Mænd; til Bestyrelsen for et, privat 
Aktieselskab, naar det  ikke er, fordi- der 
'dér er Statsinteresser, som skal vogtes, 
홢 eller fordi der kan tænkes Forhold, hvor 

det er .heldigt, , at: der sidder Folk is Be- 
styrelsen, udnævnte ä af S Staten til at vare- 
tage . dens Interesser. 홢 

J e g  Vkommer; ̂ altsaa tilbage :tU dette, 
/; at; Staten , ikke har : nogen direkte Ind- 

.'Sydelse paa Nationalbanken. Naar vi dis- 
kuterer Nationalbankens ; Forhold i ;Dag, 
er det, 'fordi, der her foreligger et Spørgs- 

;;anaal};:om Ændring i den Forfatning, der 
, -,nu en Gängner. Nationalbankens, og denne 

Forfatning er vedtaget af den,,,danske Rigs- 
dag oven'i Købet saaledes, at den 홢 efter 

f  min .Mening og efter j mange andres Me-' 
mng, der den Gang var med i Forhand- 
lingerne; derom ^ ; k o m  til at gælde for et 
vel . -langtTidsrum, : Det i havde maaske 

- været rigtigt,, rat - man .havde indskrænket 
홢; Tidsgrænsen »for den- Lov, man då:<enedes 
:;.om, men;hu er den altsaa en Gang gældende. 

홢 Men;,jegvil. med mine Ord ikke paa 
" nogen ,,-MåÉbdéi 홢 udtrykke en Tvivl Gm, : at: 

Nationalbanken vil paase Statens Interesser, 
tværtimod,hrjeg har: det Indtryk fra mine 

< ,,For,handll;n"ger,, med iden nuværende .Direk- 
.-v-tibii); at Nationalbanken;jpaa mange Punk-; 

ter, i mange Tilfælde føler et Ansvar paa 
Grund af, at den nu nen Gang er den 
danske Seddelbank og derved opfylder en 

.s Statsmission. Paa den a n d e  Side ;maa< 
j eg; indrømme,, at;, hvis man siger, at; Na- 
tionalbanken;.: (behøver i, sikke: .frem tidig \ at; 
have; saa ..,s,',tor. Guldbeholdnihg, ,som den ;hå:ç,: 
for di den kan dække Seddelbeløbet paa; 
anden Vis, bliver der naturligvis hen .vis 
Fristelse: jfor Nationalbanken , til i ikke a t  
gaa ud: over den, : lovlig bestemte Guld- 

: b'eholdning, ofordi<.4ér'---endeHg.rogsaavfof§-- 
홢 ligger; Spørgsmaalet. om; at tjene Penge, 
홢 dg det er .naturligt for en; Bank, selv . en 
Nationalbank 홢 særlig naar Iden éiv?ét: 
Aktieselskab 홢, .ligeledes at have dette 

: Formaalr.for Øje. ' ; 

홢 f ; Formanden: Folketingsmanden : <fdr 
, Københavns 홢 4de. Valgkreds i har ; Ordét/fór 
홢 v en- kort Bemærkning. 

홢Scliovelin : S :Jeg skal ikke ,;følge den 
højtærede » Finansminister ind paa ,;de 
Emner, han nu . er kommet ind paa, Di- 
rektionens Sammensætning o .  s. v., men 
holde mig til det,, som jeg udelukkende har 
talt .om  ̂ nemlig iGuldbeholdnihgens Stør- 
.relse,. og jeg skal da ,-,,.sige, at det har for- 
bavset mig i i allerhøjeste ,Grad at høre.;en 
Finansminister: sige, at han 홢kan: ikke tænke > 
,sig", ",:at et Lands,, seddeludstedende Bank 
skulde sørge for at have en større Guldbe- 
holdning end den, der akkurat er,nødvendig 
tiL dens Seddeldookning. Jo, det er uhyre let 
at tænke sig, for.dot er ;nemlig Tilfældet saa 
,at 홢 sige Over hele Verden. Banque de 
France .har, saaledes, samlet ;sammen, slæbt 
sammen Milliarder af Guld, som den paa 
ingen Maade behøvede til Dækning, af, sine 
Sedler, den russiske Statsbank har gjort 
det samme, den tyske Rigsbank lige saa, 
alle ud fra den Erkendelse, at da et Lands 
seddeludstedende Banks, Guldbeholdning 
faktisk og praktisk er Landets sidste Re- 
serve under vanskelige Forhold, har Banken 
ir; ;Eraft ; af s i t  Seddelprivilégium, i Kraft 
af de Fordeler den har af dette, den natio- 
,nalé Forpligtelse; ikke : alene, at have. Guld , 
.nok stil at dække sine :Sedler 홢 det er, en 
Selvfølge, det skal den ;j o men betyde- 
ligt mere. 

Mnansrøinisteren.(lBmnies); s Jegftror 
ikke, at jeg har sagt, at jeg :ikke kunde 
tænke mig,:, at Nationalbanken vilde ligge 
med en større Guldbeholdning,;end; den 
lovlig fastsatte. Tværtimod, - jeg: Ahar sagt 
,det modsatte, , at jeg i .= og. for : sig :meget 
vel kunde tænke ,niig" ; at S Banken i gjorde 
dette af Interesse jor, (Landet, s om j eg; saa 
maa, sige, men samtidig :9gsaa, at der, 
, i l d e  dog jvære. j en , særdeles s,tor Fristelse 
for Banken ; til kun at ligge! med ;den ; lov- 
lig;,bestemte Guldbeholdning,; og naar det 
ærede Medlem; vil indskrænke! den lovlig 
bestemte; Guldbeholdning, e r  : det ærede 
sMedlem ,i en Art Modsigelse mëd; sig selv, 
for idet or dog rimeligt, ät man netop ud 
fra det ærede;: Medlems Betragtning fast- 
:sattè, at man blev ved den lovlig fastsatte 
Guldbeholdning, for saa, var; man sikker 
paa,: at den! laa der, for, det har efter det 
ærede Medlems .Mening;;stör Betydning, , at 홢 

:deÙ:ligger, der .  Men hvis man: vil have, 
at der ;skal ligge, ; en stór Guldbeholdning, 
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